versari debeat in dubiis Controversis circa statutus hominum arbitra-
rios, qualis etiam est status pharmacopœorum. §. 32. Cur in quaestioni-
bus de jure pharmacopœor. Medicor. scripta caute sent legenda? §. ult.

CAPUT II. Considerabuntur porissimum pharmacopœorum jura pro-
pria, relictis illis que ipsis cum Medicis communia sunt. §. 1. Officia
quædam pharmacopœai huc non pertinentia. §. 2. Officia ejus circa com-
parisonem Medicamentorum. §. 3. Et compositionem. §. 4. Juramen-
tum pharmacopœis & eorum ministris, quod officio ritè fungi velint
præstandum. §. 5. Dispensatoria pharmacopœorum. §. 6. Inter privile-
gia pharmacopœorum est eorum dignitas. §. 7. Immunitas ab oneri-
bus personalibus. §. 8. Et à quibusdam realibus. (Refutatur Tabor.)
§. 9. Jus prælationis in concurso Creditorum. §. 10. Privilegia contra
Aromatarios & Circumforaneos. §. 11. Pharmacopolia sunt in urbi-
bus saltem, neque hic ubiq; citra certum & definitum numerum. §.
12. Privilegia tamen ita non violentur si ob augmentum Civium,
aut novam Academiam novum concedatur pharmacopolium. §. 13.
Medici bode non possunt Medicamenta promiscue vendere §. 14. 15.
Pharmacopœi non debent agrotos curare. §. 16. n̄ s̄nt Doctores
Medicine, ad quam dignitatem acquirendam non sunt incapaci-
ces. §. 17. & post promotionem cogi non possunt, ut officinam suam
alii vendant. §. 18. Nec obstat, quod non calleant linguam Latini-
nam. §. 19. quod non integrum triennium studio Logicoli insumere
possint, §. 20. quod non sint homines sacri, ut Medici. §. 21. quod hoc
modo promotiones Doctorales proſtruuantur. §. 22.

CAPUT III. Cura Magistratus etiam non implorati intuitu pharma-
capoliorum & pharmacopœorum §. 1. Abortantur Medici, ut Rece-
ptasua in officinis frequenter preparari current. §. 2. Visitatio phar-
macopœiorum publica a quibus expedienda. §. 3. quando & cuius
sumtibus? §. 4. Pœna negligentium Medicorum & Pharmacopœo-
rum. §. 5. Cura Magistratus circa preparationem Medicamentorum
§. 6. & eorum venditionem partim intuitu mercium, quæ venduntur.
§. 7. partim intuitu ponderum & pretii, ubi de taxa pharmacopœo-
liorum. §. 8 Pharmacopœi artem Medicam exercentes puniendi. §.
9. Pœna Pharmacopœi cum agrotantibus, & collatoria item cum
Medicis prohibita. §. 10. Index aliorum errorum, circa quos curabit
Magistratus, ne Pharmacopœi in eos incurvant. §. 11. Pœna Phar-
macopœorum & actiones adversus eos, §. 12.

CAP. I.

¶ (5) ¶

CAP. I.

De

ORIGINE ET STATU PHAR. MACOPOEORVM.

§. I.

Harmacopœi , Germanis die Apotheker , de quibus in præsenti nonnulla differere constituimus , varia pro varietate temporum diversarumque Gentium indole sorditi sunt nomina . Quippe aliis modo Seplassarii , Aromatarii , Medicamentarii & Pigmentarii appellitati leguntur , modo apud alios Confectionariorum , Unguentariorum & Apothecariorum nomine venerunt . Quantum ad mores Seculi nostri attinet , id quidem extra omnem dubitationis aleam positum esse arbitramur , Pharmacopolas hodie ab Aromatopolis & Pigmentaris von denen Gewürz-Crämeri und Materialisten distinctam exercere negotiationem ; cum tamen & inter eosdem pro more corrupti generis humani haud raro sceundæ lites , potissimum exinde nativitatem suam trahentes quod Pharmacopole ab Aromatopolis præparatione medicamentorum eorumque venditione circulos suos turbatos esse conquerantur , oriri soleant , hinc ut eo distinctius appareat , quid sit & quis proprie dicatur Pharmacopola , rem ex Historia & antiquitate paulo altius repetere operæ pretium fore duximus .

§. II. Quemadmodum autem in aliis Disciplinis evenire solet , ut , licet simplices à Deo creati sint homines , varias tamen artes querant , id est , ut vel studio novitatis & acquirendæ famæ , vel etiam ex præcipitania , quam corrigere postea existimationi derogaturum sibi persuadent , in variis diffensiones

siones prolabantur, nec quoque desint, qui vel autoritatis præjudicio, vel alia, nescio qua causa commoti, novas istius medii opiniones arripiant easdemque pro artis & fociis, quod dici solet, defendant, unde tam variae in omnibus Facultatibus Sectæ primam tuam originem computant; ita quoque in Medicina factum esse deprehendimus. Nam cum sub infancia Medicinæ, ut loquitur *Alstedius in Thesauro Chronologico et Chronol.* 46. ab init. Patriarchæ ante & post diluvium in duabus Medicinæ partibus, Diætistica & Botanica, iisque longe præstantissimis, excelluissent, nec de Disciplina in formam artis redigenda solliciti fuissent: subsequentibus temporibus Medici inter Gentiles famigeratissimi eandem à primæva ista simplicitate, quæ sicut in cultu divino externo, ita & in hac parte ipsis profus exosa erat, vindicare, subtilibus speculationibus atq; rationationibus illustrare, sed & eo ipso simul pedetentim in diversas sententias abire cooperunt donec successu temporis primo quidem duæ tantum Medicorum Sectæ, *Empirica* scilicet & *Dogmatica* sive *rationalis* prodierint, iisdem tamen mox & tertia, quæ *Methodica* nomen natæ, sociata fuerit, licet hanc, cum revera ad scholam rationalem pertineat, inepte novæ Sectæ famam affectasse notat *Corring. introd. in univers. art. Med. c. 2. thes. I.* sed tamen differentiam in §. seqv, ipse Conringius suppeditabit.

§. III. De singulis paucis agemus. Quantum ad *Empiricos* attinet, eosdem cum hodiernis quibusdam Cartesianis, ad sola experimenta quasi prædestinatis, non inepte conferas. summa enim doctrinæ, quam foverunt, huc redit, quod in usu tantum & experimentis Medicinam posuerint, solam experientorum notitiam arti satis esse, item Medicinam ab experimentis esse deducam, repertis deinde Medicinæ remedii homines de ratione eorum disserere coepisse, itaque post inventam Medicinam demum rationem esse quæsitam, autumaverint. v. *Conring l. c. tb. a.* Notus ex hac Secta inter alios quoque Sextus ille Empiricus, cuius mentionem injicit *Autor modicatus thes. 7.* qui aliquot libros contra Mathematicos i.e. dogma-

dogmaticos edidit, & qui alias ad Philosophos Scepticos referri solet. Unde alii meditationi reservandum, annon plerique Pyrrhoniorum, qualis & Sexus fuit Empirici, aut certe plerique Empirici, Sceptici fuerint. Illud certum & ab illustri Gallo Mons. de la Mothe le Vageur satis aperte demonstratum Pyrrhonios & ex consequenti Empiricos non adeo absurdos fuisse, ut communiter juventuti Academicæ fistuntur. Empiricis plane contrariatur *Methodorum* secta, cui, uti Acron Agrigentinus Empirica, Asclepiades primum occasionem dedit. Hi in alterum extremum prolapsi, omnem experientiam omnem causarum facultatum, locique effecti cognitionem rejecerunt. solam indicationem, quæ ab affectu sumitur, sufficere ad Curationem existimantes. Media inter hasce duas in utroque extremo collocatas sectas via *Dogmatici* sive *Rationales* incident, quorum Autor Hippocrates Cous fuit. Hi artem non sola experientia sed hac cum ratione conjuncta demum æquiri & comparari professi sunt, ob eandemque causam non immrito eorum maxima semper laus & summa existimatio fuit, v. *laudatus Conring. l. t. th. 8. & 9.*

S. IV. Ut proprius ad nostra tempora veniamus paucis dicendum erit, quenam à Seculo XIII. sequentibus temporibus Medicina in Europa facies fuerit. Hanc quidem nulli ex modo memoratis Sectis conformatam fuisse expeditura est. Cum enim usque ad annum supra millesimum quingen-tesimum variae ab Europæis Christianis ad terram sanctam recuperandam expeditiones susciperentur, hac occasione quoque factum est, ut varia tum Philosophica, tum Medica Arabum scripta in Latinum sermonem verti & ex illis præcipua utriuscunque disciplinæ præcepta peti cœperint, illaque scripta per integra tria secula, puta à 13. ad 15. publice in Scholis explicata fuerit, *Conring. l. c. th. 20. & in addit. p. 65.* Verum ubi circa annum 1500. scriptores Græci, Hippocrates & Galenus, fuerunt translati, Arabibus palmam disputare cœperunt & paulo post plane eximere. Ita enim ad palatum fuerunt hominibus nova subinde anhelantibus, ut ab hoc tempore novæ iterum

iterum sectæ, Galenicorum & Hippocraticorum, initium sumserint. In specie tamen Galeni maxima autoritas fuisse videtur sicut olim in Græcia, sic & apud Europæos. De Græcis refert Aut. cit. loc. cit. tb. 17. quod multi dicta ejus ad instar oraculorum suspicerint, & quod quidam, Oribasius, ita Galenum fuerit sectatus, ut simile Galenice titulum hinc meruerit; de Europæis, Italis & Germanis vero tb. 19, quosdam ne latum quidem unguem à Galeni placitis discedere voluisse, atque adeo visos esse, quod in verba illius Magistri quasi juraverint, qui fervor pro Galeno non tam cito remisit, sed ad Conringii fere tempora continuatus fuit, ita quidem, quod ille, qui Galeni autoritate in dubium vocare voluerit, pro periculo Novatore, ne quid peius dicam, sine omni controversia habitus fuerit. Subjicit Conring. l.c. tb. 20, de origine Sectæ Paracelsæ atque in Theophrastum Paracelsum fat acerbe invehitur, de quo nos in sequentibus aliqua monebimus.

§. V. Inter Scholas Medicas Seculo circiter undecimo, & sic inter primas in regno Neapolitano florere coepit decantata illa & vel ob solum libellum poeticum de confervanda valetudine, notissima *Schola Salernitana*. Cum enim Constantinus, homo quidem Afer, post lengas per Asiam universam, sub Muhammedanorum imperio doctrinæ omnigenere florentem, peregrinationes patria profugus se Salernum recepisset, atque Abbatu suo Desiderio, qui post Victor III. Papa fuit, haud pauca Medici argumenti ex Arabico Latine verba dedicasset, occasione horum operum excitata ibidem potissimum artis studia creduntur, ex quo nata Schola quedam Medica. v. Conring, de Antiqua Academ. Dissert. 5. pag. 98 seqq. Qua rerum facie, sine dubio, ut Scholæ Medicæ Salernitanæ majorem autoritatem conciliaret, Rogerius I. Siciliæ utriusque Rex & Salerni Princeps, legem specialem de Medicis tulit sequentem in modum: *Quisquis à modo meders voluerit, officialibus nostris & Judicibus se presentet, eorum discutiendum judicio; quod si sua temeritate presumserit,*
care

carceri constringatur, bonis suis omnibus publicatis. Hoc enim prospectum est, ne in regno nostro subjecti periclitentur ex imperitia Medicorum. Non multo post Fridericus II. (uti contra illos, qui hanc legem Friderico I. tribuunt, presumit Corring. de antiquit. Acad. Diff. 2. p. 54.) Imperator occupato regno Neapolitano eandem legem ibi non confirmavit tantum, sed & ampliavit, cuius sanctionis ipsissima verba apponere non pigebit: Utilitati speciali, inquit, prospicimus, cum communam salutis felicitum providemus. Attendentes igitur grave dispendium, & irreparabile damnum, quod posset contingere ex imperitia Medicorum, jubemus in posterum nullum Medicorum titulum praetendentem audere practicari aliter, vel mederi, nisi Salernii primitus & in conventu publico Magistrorum iudicio comprobatus, cum testimonialibus literis de fide & sufficienti scientia, tam Magistrorum, quam ordinatorum nostrorum, ad presentiam nostram, vel nobis a regno absentibus, ad illius presentiam, qui vice nostra in regno remanferit, ordinatus accedat, & a nobis, vel ab eo medendi licentiam consequatur: prona publicationis honorum & annalis carceris imminente his, qui contra bujusmodi nostre Serenitatis Edictum in posterum ausi fuerint practicare. vid. Constitut. Siculas l. 3. tit. 34. De probabili Experiencia Medicorum, in Codice LL. antiquarum Frider. Lindenbrog.

§. VI. Supersunt adhuc aliæ duæ leges Friderici II. apud Lindenbrogium loc. prox. cit. quæ cum non solum de studio Medico ejusque praxi, sed & circa Pharmacopolas multa observatu digna &, ut ex infra dicendis patebit, fere omnia, quæ hodie, quoad Pharmacopolas in usu sunt, contineant, nos quoque hic simul eadem communicabimus. Verba legis in ordine tertio hæc sunt: Quia nunquam sciri potest scientia Medicina, nisi de scientia Logicali prescribatur, statuimus, quod nullus studeat in Medicinali scientia, nisi prius studeat ad minus triennio in scientia Logicali: post triennium, si voluerit, ad studium Medicinæ procedat: ita quod Chirurgiam, quæ est Fars Medicinae, infra prædictum tempus addiscat. Post quod, & non ante, concedatur sibi licentia practicandi, examinatione juxta Curie formam

mam præhabita, & nibilominus recepto pro eo de prædicto tempore studii testimonio Magistrali. Iste Medicus jurabit servare formam Curie, hactenus observatam, eo adjecto, quod si pervenerit ad notitiam suam, quod aliquis Confectionarius minus bene conficiat, Curiae denunciabit, & quod pauperibus consilium gratis dabit. Iste Medicus visitabit agrotos suos ad minus bis in die, ad requisitionem infirmi, semel nocte: a quo non recipiet per diem, si pro eo non egreditur civitatem vel Castrum, ultra dimidium tarrenum aurum. Ab infirmo autem, quem extra Civitatem visitat, non recipiet per diem ultra tres tarrenos, cum expensis infirmi: vel ultra quatuor tarrenos cum expensis suis. Non contrahat societatem cum Confectionariis, nec recipiat aliquem sub cura sua ad expensas suas, pro certa pretiâ quantitate; nec ipsi etiam babebit propriam stationem. Confectionarii vero facient confectionem expensis suis, cum testimonio Medicorum juxta formam constitutionis: nec admittentur ad hoc, ut teneant confectiones, nisi præstolo juramento, quod omnes Confectiones suas secundum prædictam formam facient sine fraude. Lucrabitur autem stationarius de confectionibus suis secundum istum modum de confectionibus & simplicibus Medicinis, quæ non consueverunt teneri in Apothecis ultra annum, a tempore emptionis; pro qualibet unica poterit & licebit tres tarrenos lucrari. De aliis vero, quæ ex natura Medicaminum vel alia causa, ultra annum in Apotheca tenentur, pro qualibet uncia licebit lucrari tres tarrenos. Nec stationes hujusmodi erunt ubique, sed in certis Civitatibus per regnum, ut inferiori describitur. Nec ramen post completum quinquennium practicabit, nisi per annum integrum cum consilio experiti Medici practicetur. Magistri vero infra istud quinquennium libros avthenticos, tam Hippocraticos, quam Galeni, in Scholis doccent, tam in theoria, quam in practico Medicina. Salubri etiam Constitutione sancimus, ut nullus Chirurgicus ad practicam admittatur, nisi testimoniales literas offerat Magistrorum, in Medicinali Facultate legentium, quod per annum saltem in ea parte Medicinae studuerit, que Chirurgiae instruit facultatem, & praesertim anatomiam humanorum corporum in Scholis didicerit, & sit in ea parte Medicina perfesus:

Etus: sine qua nec incisiones salubriter fieri poterunt nec facta curari.

§. VII. Adjungenda restat lex ultima, quæ sequentis est tenoris: *In terra qualibet regni nostri nostra jurisdictionis subiecta, duos viros circumspetos & fide dignos volumus ordinari, & corporali per eos praestito sacramento teneri, quorum nomina ad Curiam nostram mittentur, sub quorum testificatione, electuaria & Siripi, ac alie Medicina legaliter fiant & sic facte vendantur: Salerni maxime per Magistros in Physica hoc volumus approbari: Presenti etiam legi statuimus, ut nullus in Medicina vel Chirurgia, nisi apud Salernum vel Neapolim legat in regno, nec Magistri nomen assumat, nisi diligenter examinatus in presentia nostrorum officialium & Magistrorum artis ejusdem. Conscientes etiam medicinas sacramenta corporaliter praestito volumus obligari, ut ipsas fideliter juxta artes & hominum qualitates, in presentia juratorum confiant; quod si contra fecerint, publicatione bonorum suorum mobilium sententialiter condemnentur. Ordinati vero, quorum fidei prædicta sunt commissa, si fraudem in credito ipsis officio commississe probentur, ultimo supplicio ferendos esse censemus. Hactenus verba ipsorum textuum ex Lindenbrogio, quibus jam quidem nihil addimus, quam quod cum Corring. de antiqu. Acad. Dissert. 2. p. 56. optemus: Utinam vero tam recte observarentur illæ Leges, quam recte constituta sunt! Passim enim nullo Doctore exculti, illotis, ut sic dicam, manibus, illotis pedibus, Medicorum professione se induunt, carnificinam ampla mercede exercituri. Floruit interim Schola isthac Salernitana, ut ad eam quoque revertamur, maxime seculo XII. & ut, Corr. l. c. Diss. 3. p. 100. loqui amat, celeberrimæ fuit famæ, imo in occidentalî hoc orbe unicæ, sub finem cuius seculi etiam communis Scholæ istius Magistrorum consilio, libellus poeticus de conservanda sanitate, jam supra nominatus, conscriptus est. Plura desideranti suppeditabit. Aut. cit. loc. all.*

§. VIII. Hodie Medici ad quatuor Classes referri solent. Alii plane sunt Paracelsi five Chemici vulgo dicti: alii Galenici solum: alii inter hos medi, Galeni scilicet & Paracelsi pariter dogmatibus instructi: alii denique Hippocra-

pocraci, licet pauci. Ex Chymicis præ aliis inclaruit Johannes Baptista Helmontius, qui philosophantium sui ævi errores acriter perstringend, atque impugnando, excitavit torpentina ad philosophiam naturalem ingenia, & post Verulamium ad experimenta a nugacissimis quandoque ratiocinationibus revocavit, v. *Conn. intr. in Un. art. Med. C. 2. tb. 23. 24. & addit. b. 1.* Nos ipsius assertiones & scripta nostra non facimus, neque instituto præsenti convenit veritatem earundem investigare; de hoc tamen certo persvasi sumus, illum ob hoc solum, quod ex parte Paracelsum sectetur, ex parte vero nova multa & hactenus nunquam audita (a præjudicio autoritatis deviantia) commeatus sit, ut ibidem eum taxat Conringius, immerito vapulare, cum non novitatis objectione, sed falsitatis thesium demonstratione refutandus erat, qui errasse venditabatur. Interim ipse Conringius nonnulla illum habere haud contemnda faslus est, licet pleraque odio potissimum erga Paracelsum preoccupatus, non sani esse hominis subjugat. Maxime omnium autem adversarios Helmontii irritasse videtur doctrina, quam de Archeo, generationis opus dirigente, deinde perpetuo in corpore præsidente & actiones vel bene vel male administrari faciente, proposuerat; cum enim ab omnibus juxta Aristotelis decisum receptum esset, e. gr. causam efficientem ut in artificialibus, sic & in naturalibus esse causam externam, quid poterat hac assertione videri absurdius? Nos iterum nihil quidem hic definimus, interim tamen accusationem illam in addit. ad *Conn. Introd. C. 2. tb. 23.* Quid est, magnum, ignorantie asylum constitvere, si hoc non est? tanti non esse arbitramur, ut ea propter Helmontium e Scholis eliminatum velimus, quasi enim possibile esset omnes rerum causas ut ridicule sati nonnunquam & cum terminis nihil significantibus ac sibi contradictibus fieri assölet, investigare posse, & quasi non potius hominis sapientis indicium sit, qui abyssum naturæ se exhaustire neutquam posse ingenue fateatur. Illud non omissendum, tum, cum Conringius ista scriberet, nondum Cartesianam Sectam in Medicina tanta augmenta sumisse ut hodie: Adeoque si hanc prioribus addas, Chymica

mica Secta dividenda erit in Paracelsicam & Cartesianam vel quasi. Dico vel quasi : Quia quidam in hac Secta sunt, qui Cartesium nunquam legerunt, ejusque principia militerum in modum dctorquent, sufficere sibi ad gloriam Cartesiani nominis putantes, si modo de hamositatibus & ramositatibus utrumque loquuntur, atque Paracelsum & Helmontium aliosque impudenter calumnientur.

§. IX. Ex illis, qui Paracelsum cum Galeno conciliare & medium quasi Sectam condere allaborarunt, Daniel Sennertus potissimum innocuit, Vir celeberrimus, qui teste Conringio l. all. th. 21. magnam existimationem, quam diligentis naturalis Philosophiae ac Medicinae cultura merito sibi peperit immortalis, apud eruditos invenis, & ad scopum suum aliis quoque communicandum, peculiarem de consensu & dissensu Chymicorum cum Aristotelicis & Galenicis, librum edidit. Quem licet Joh. Freitagius amplio volumine aggressus sit, quam discors sit, nec sibi satis constans in plerisque, ostensurus; non tamen impedit opero isthac refutatio, quo minus Germanicæ Doctorum pars maxima hanc Dogmatico-Hermeticam ipsi appellatam Sectam amplectetur, v. addit. ad d. th. 21. Praxis ejusdem etiam ab exteris tanti facta est, ut bis in Gallia eam typis mandarint. Laudat ejus institutum in plerisque etiam Conring. l. c. Cap. 7. th. 14. & æque absolutum opus practicum, quem Sennerti est, vix reperiiri affirmat, interim tamen & tanti eum non esse faciendum, ac si solus ille palmar omnibus præripuerit, subjungit. Quicquid sit, in eo nobis cum Conringio facile convenit dicente, quod frustra, imo injuriam Sennerto faciant illi, qui tanta superstitione ejus opus colunt, ut nefas etiam existimatio, ab ejus verbis discessum facere. Conf. in hanc rem Ammanni Irenicum in prefat. p. 20. ubi Sennertus inducitur, multa convitia in illos, qui classicum Autorem in Medicina eum haberi vellent, evomens. Et videtur omnino, post tempora, quibus ista scripsit Conringius, Sennertiana Secta si non interisse, saltem interitu proxima esse.

§. X. Cæterum, ut ad Sectas Medicorum in §. 2. & 3. mo-

moratas revertamur & hactenus dicta ad scopum nostrum proprius applicemus, quemadmodum Medicina Methodica omnem experientiam, causarum, facultatum, locique affecti cognitionem finibus suis plane expellens, jam dudum est explora, v. Conring. *Introd. id. Un. art. Med. c. 2. §. 8.* ita e contrario Empiricos & rationales seu Dogmaticos ipsos præparasse Medicamenta nullum adest dubium. Testator Conring. loc. cit. cap. i. §. 12, apud veteres Medicos non solum ea, ut diximus, composuisse, sed & Chirurgiam exercuisse, vulnera curasfe, emplastra adhibuisse, verbo, singula artis opera peregisse, licet ob hoc medicorum munus ignobilius olim fuisse referant Autores, quod certe apud Romanos ita observatum, quippe apud quos Medicina diu, ut ingenuo homine indigna, neglecta & ad servos libertinosque ablegata fuit, conf. Speidelii Spec. Notabil. voc. Arseney quod tamen aliis Gentibus successu item temporis sine dubio aliter in moribus fuit, praesertim ubi Chirurgia cum Pharmaceutica non fuit combinata. Constat enim, optimos & clarissimos Medicos, nea Pharmacopœis deciperent & irridenterent, sed potius eosdem docere possent, artem Pharmaceuticam probe tenuisse, cui ipse etiam Galenus tantam industriam navavit, ut apud Petr. Castellum in opt. Medic. Secl. ii. p. 55. Cæsaris Antonini Pharmacopeus audiat, quemadmodum & Aristoteli hanc peritiam tribuit Ælianus Var. hist. lib. 5. c. 9. (Quamvis malum ob infra dicenda per Pharmacopolam ibi intelligere Aromatiorum. Plane tamen de hujs asserti veritate dubitat Schefferus ad. d. l. Æliana.) Neque vero privatorum cancellis tantum fuit inclusa ars Pharmaceutica, sed nec ab ea antiqui Reges abhorruerunt, quales Mithritates Rex, Demetriusque Macedonia Rex, quorum comparsa extantia illos æternitati commendant. Plura huc facientia habet Petrus Castellus loc. cit. p. 55. & 56. quo brevitatis gratia nos referimus.